
Hra struktur 
a barev

Dekorativní 
design fasád

■  17 technik a 28 ztvárnění povrchů

■  Design dřeva, betonu, kovových ploch 

■  Nekonečné možnosti kreativity

Baumit
CreativTop



Hra struktur 
a barev

Osobitý a jedinečný vzhled fasády dnes neovlivní pouze volba 
zajímavého barevného odstínu, ale i různorodost ztvárnění 
povrchu. Zapojte svou představivost a vytvořte originální fasádu 
díky nové tenkovrstvé omítce Baumit CreativTop. Nabídne Vám 
bezpočet možností zpracování. 

Vzhled vnímaný všemi smysly
Omítku Baumit CreativTop si oblíbí všichni, kdo hledají netradiční 
povrchovou úpravu a škrábanou či rýhovanou strukturu považují 
za jednotvárnou a konvenční. Ať již si pro zpracování vyberete 
jeden z ukázkových postupů Baumit nebo si vytvoříte vlastní, 
Vaše fasáda bude originální a osobitá. 

Omítka Baumit CreativTop je k dispozici ve čtyřech zrnitostech 
– nejjemnější je označena jako S-Fine, nejhrubší s velikostí zrna 
4 mm pak jako Max. Navíc při jedné zvolené technologii zpraco-
vání, ale s různou velikostí zrna omítky docílíte na fasádě odlišný 
finální efekt. Pro barevné řešení si můžete vybrat ze 654 odstínů 
ze vzorníku Life a odstíny libovolně kombinovat.

Hra struktur a barev

Baumit CreativTop je nová tenkovrstvá probar-
vená omítka, která umožňuje vytvořit tradiční 
i designové povrchové úpravy fasád. Především 
pro zateplovací systémy Baumit to znamená 
dosud neznámé povrchové úpravy v různých 
strukturách, designu dřeva, betonu či kovových 
ploch.

BAUMIT CREATIVTOP –
NEKONEČNÉ MOŽNOSTI ZTVÁRNĚNÍ



Nejdůležitější je výsledek
Baumit CreativTop se nanáší ihned po zaschnutí základního nátěru 
Baumit UniPrimer a to ručně či strojově. Tloušťka vrstvy omítky závisí 
na zvolené technologii. Pro docílení finálního vzhledu se používají 
různé nástroje jako je zednická lžíce, houbové hladítko, stříkací 
pistole a jiné. Povoleno je vše – jediné, na čem záleží, je výsledné 
ztvárnění původní představy o vzhledu fasády.

Přizpůsobivá a všestranná
Probarvená omítka Baumit CreativTop se používá jako konečná 
povrchová úprava zateplovacích systémů Baumit. Lze ji však 
aplikovat i na původní a nové minerální omítky a stěrky, 
organicky pojené stěrky a na beton.

NOVÉ
STRUKTURY
BAUMIT



KREATIVNÍ OMÍTKY

Instruktážní videa 

naleznete na 

www.baumitlife.com

Baumit UniPrimer
Univerzální základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu a zajištění přilnavosti 
následně nanášené pastózní omítky Baumit CreativTop. 

spotřeba: cca 0,2–0,25 kg/m2 na lepici stěrky
 cca 0,4 kg/m2 na minerální podklady

Baumit CreativTop je jednosložková silikonová dekorativní omítka pastovité konzistence zejména vhodná 
ke kreativnímu ztvárnění fasád, použitelná v exteriéru. Konkrétní spotřeba závisí na zvolené 
technice. Více viz Technický list.
Omítku je možno dodat probarvenou v odstínech dle vzorníku Baumit Life. 

Baumit CreativTop Max
Spotřeba:  cca 5,0–6,2 kg/m2

Vydatnost:  cca 4,8–6,0 m2/kbelík

Baumit CreativTop Trend
Spotřeba:  cca 4,2–6,5 kg/m2

Vydatnost: cca 4,6–7,2 m2/kbelík

Baumit CreativTop Fine
Spotřeba:  cca 2,8–4,2 kg/m2

Vydatnost:  cca 7,2–10,7 m2/kbelík

Baumit CreativTop S-Fine
Spotřeba:  cca 3,5–3,8 kg/m2

Vydatnost:  cca 7,9–8,5 m2/kbelík
Struktura S-Fine standardně dodávána v bílé barvě. 
Po dohodě lze dodat probarvené. 

Hra struktur 
a barev

BAUMIT CREATIVTOP –
NEKONEČNÉ MOŽNOSTI ZTVÁRNĚNÍ



APLIKACE OMÍTKY BAUMIT CREATIVTOP MAX

Zatírání hladítkem Nástřik zrn Válečkování Stříkání

APLIKACE OMÍTKY BAUMIT CREATIVTOP S-FINE

Strukturování hřebenem Modelování tlakovým vzduchem Modelování houbou Gletování s metalickým efektem

APLIKACE OMÍTKY BAUMIT CREATIVTOP TREND

Válečkování

Nástřik zrn

Zatírání štětkou

Nástřik zrn

Špachtlování

Kombinovaná technologie

Kartáčování

CreativTop Trend + S-Fine
Pohledový beton hrubý

APLIKACE OMÍTKY BAUMIT CREATIVTOP FINE

Strukturování hřebenem

Plastické modelování

Špachtlování

Kartáčování

Zatírání štětkou

Odsávání

Válečkování

CreativTop Fine + S-Fine
Pohledový beton jemný



KREATIVNÍ OMÍTKY – TECHNIKY ZPRACOVÁNÍ

Baumit CreativTop

C
re

at
iv

To
p 

M
ax

C
re

at
iv

To
p

 T
re

nd

C
re

at
iv

To
p

 F
in

e

C
re

at
iv

To
p 

S
-F

in
e

Zatírání hladítkem ✔

Nástřik zrn ✔ ✔ ✔

Stříkání ✔

Válečkování ✔ ✔ ✔

Špachtlování ✔ ✔

Zatírání štětkou ✔ ✔

Odsávání ✔ ✔

Kartáčování ✔ ✔

Strukturování hřebenem ✔ ✔

Plastické modelování ✔

Strukturování zubovou stěrkou ✔

Gletování s nátěrem ✔

Gletování s metalickým efektem ✔

Modelování tlakovým vzduchem ✔

Modelování houbou ✔

Pohledový beton hrubý ✔ ✔

Pohledový beton jemný ✔ ✔

Válečkování

Hra struktur 
a barev

BAUMIT CREATIVTOP –
NEKONEČNÉ MOŽNOSTI ZTVÁRNĚNÍ



Špachtlování Strukturování hřebenem

Nástřik zrn



Hra struktur a barev
Představujeme Vám nová progresivní technická řešení. 
Nekonečné možnosti vzhledu fasády, design dřeva, betonu, hladkých kovových ploch. To vše nabízí novinka Baumit CreativTop, 
tenkovrstvá probarvená omítka, která umožňuje vytvořit tradiční i designové povrchové úpravy fasád. Především pro zateplovací 
systémy Baumit to znamená dosud neznámé povrchové úpravy v různých strukturách, designu dřeva, betonu či kovových ploch.
CreativTop Max, CreativTop Trend, CreativTop Fine a CreativTop S-Fine jsou čtyři modifikace této 
jedinečné fasádní omítky o škále zrnitosti od nejhrubší až po nejjemnější. Široká paleta odstínů 
Baumit Life a různé techniky zpracování omítky otevírají společně s důvtipem architektů nekonečné 
možnosti jak vytvořit originální vzhled fasády.

Váš dům. Vaše barvy. Váš život.

Fasáda 
nekonečných možností

Baumit 
CreativTop

V
yd

án
í: 

0
2
/2

0
1
3


